
 

 

 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem:    
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ 47609109, neplátce DPH 
bankovní spojení:  ČNB, pob. Praha 
číslo účtu:   
jednající:  PhDr.Martin Šperl, M.A., ředitel odboru řízení exportní strategie a služeb 
Kontaktní osoba:  Ing. Lenka Koucká  
Kontaktní údaje: 
telefon   
fax    
e-mail   
 
dále také „Objednatel“ či "MPO" na straně jedné 
 
 
 
Regionální televize CZ,  s.r.o. 
se sídlem   
IČ   24141372 
DIČ  CZ 24141372 
bankovní spojení   
zapsaná v obchodním  
rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka  182417 
zastoupena/jednající       Ing. Evou Stejskalovou 
Kontaktní osoba  Ing. Eva Stejskalová 
Kontaktní údaje 
Telefon     
Fax   -   
e-mail    
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
také pouze jako občanský zákoník“) tuto 
 

 

 
 
 
 

SMLOUVU O DÍLO č. 43/16 

 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 
1  

Předmět Smlouvy 
 

1.1   Zhotovitel se zavazuje podle této Smlouvy realizovat výrobu 6 propagačních video Spotů (dále jen „Spoty“) 
následujících strategických průmyslových oborů: obranný a bezpečnostní průmysl, spedice a logistika, 
vodohospodářský průmysl, železniční a kolejová doprava, design, ekologie a ochrana životního prostředí, 
včetně zajištění výroby 100 kusů USB obsahujících uvedené Spoty (dále též „dílo“), a to včetně poskytnutí 
licence k dílu. 

 
1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu podle čl. 6 této Smlouvy. 
 
 
 

2 



 

2 

Specifikace Díla 
 

2.1  Základní požadavky Objednatele: 
- Všechny Spoty musí obsahovat jednotnou myšlenku, která zní: „Český průmysl nabízí zahraničním 

partnerům vysoce kvalitní a inovativní produkty“; 
- Spoty musí být kreativní; 
- Spoty musí být obsahově i věcně správné; 
- Spoty musí být využitelné na tuzemských i zahraničních propagačních akcích nebo veletrzích. 

 

 

 
2.2 Forma zpracování a obsah Spotů 

- Jeden Spot bude propagovat jeden určitý strategický průmyslový obor; 
-  Scénář Spotů bude navržen Zhotovitelem; 
- Zhotovitel při výrobě Spotů zajistí veškeré redaktorské, produkční a postprodukční práce včetně zajištění 

výrobního štábu, pronájmu lokací, techniky, zajištění kompletního postprodukčního zvukového i 
obrazového zpracování atd. 

- Spoty budou natáčeny v různých lokalitách v České republice (doprava související s veškerým natáčením, 
tech. obhlídkami apod. bude zajištěna Zhotovitelem); 

- V pozadí celé délky Spotů bude tzv. podkresová hudba, včetně vykoupených práv ať už na hudbu 
komponovanou nebo existující.; 

- Ústřední hudební tématika bude navržena a zajištěna Zhotovitelem; 
- Spoty budou doplněny profesionálním komentářem moderátora – speakera, který bude schválen 

Objednatelem; Zhotovitel navrhne Objednateli osobu, která Spoty namluví a kterou je Zhotovitel schopen 
pro tuto činnost zajistit; 

- Komentář ke každému spotu bude v šesti jazykových mutacích - češtině, angličtině, ruštině, němčině, 
španělštině a francouzštině. 

 
2.3 Formát Spotů 

● Stopáž jednoho Spotu od 30 do 60 sekund; 

 
● Spoty musí být dodány na USB discích v počtu 100 kusů USB disků s minimální čtecí rychlostí 10 Mb/s. 

 
● Musí být použity kvalitní USB disky, například Kingstone, Samsung, SanDisk a Verbatim, nebo disky shodných 

či lepších kvalitativních parametrů.  Uchazeč ve své nabídce závazně uvede, jaké disky při plnění předmětu 
zakázky použije.“ 

● 1 kus master disc, 
● Spoty budou vytvořeny v HD kvalitě s následujícími parametry. Poměr obrazu 16:9, 1080p, 25 fps, kontajner 

mp4, kodek H. 264, vysoký profil, datový tok 8 Mb/s, audiokodek AAC 192 kb/s., 
● Ostatní návrhy na grafické zpracování a efekty budou konzultovány se Zadavatelem, 
● Veškerý nesestříhaný materiál bude předán zadavateli  

 
2.4 Cílová skupina 

Návštěvníci mezinárodních veletrhů v zahraničí a v ČR a dalších akcí spojených s podporou exportu ČR. Spoty 
budou zpřístupněny k případnému využití všem obchodním zastoupením MPO v zahraničí (33), které je také 
používají na seminářích, business fórech a jiných propagačních akcích. Zejména však také nacházejí uplatnění 
v rámci programu NOVUM, který je komplementární k České oficiální účasti a kde jsou Spoty taktéž promítány. 
V centrále Agentury CzechTrade jsou Spoty používány na marketingových akcích pro zahraniční firmy 
a exportních konferencích. 

 
2.5 Zajištění výroby 100 kusů USB obsahujících uvedené spoty 

6 Spotů bude umístěno v sadě na jednom USB s možností samostatného nezávislého přehrávání jednotlivých 
Spotů či s možností přehrávání všech Spotů ve smyčce, a to ve všech jazykových mutacích nezávisle 
volitelných. 

 

 
3  

Doba, místo a způsob předání díla 
 
3.1 Zhotovitel započne s plněním zakázky bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy, přičemž se Zhotovitel 

zavazuje dílo předat Objednateli v termínu do 31. 1. 2017. 

 
3.2 Scénář a veškeré úkony související s realizací Díla podléhají schválení ze strany Objednatele.  

 
3.3 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli ke schválení konečné verze scénáře Spotů v termínu do 10. 1. 2017.  

 



 

3 

3.4 Spoty budou předány Objednateli za účasti obou smluvních stran formou schvalovací projekce. Objednatel není 
povinen Dílo jako celek převzít, pokud při předání vykazuje vady a nedodělky. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen odstranit takové vady a nedodělky Díla ve lhůtě 5 dnů. Po odstranění vad a nedodělků Díla bude proces 
předání a převzetí díla dle tohoto odstavce Smlouvy opakován.  Po schválení Díla bude sepsán předávací 
protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran a Dílo předáno na požadovaných 
nosičích a v požadovaném nákladu podle čl. 2.  

 
3.5 Místem předání Díla podle čl. 3, odst. 3.2 a 3.3 je sídlo Objednatele. 

 
3.6 Za nedodržení doby plnění Zhotovitelem se nepovažuje přerušení provádění díla z důvodů na straně 

Objednatele nebo vyšší moci. 

 
3.7 Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které smluvní strany nemohly v době uzavření 

předvídat, které nemohou být ovlivněny smluvními stranami a které brání plnění závazků z této Smlouvy 
vyplývajících, např. přírodní katastrofy, chemické vlivy, živelné pohromy. 

 

 

 
4  

Cena Díla 
 

4.1 Celková cena za zhotovení Díla je stanovena mezi smluvními stranami ve výši 1.190.000.,-Kč (slovy:milion sto 
devadesát tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Cena“). K této částce bude připočtena DPH ve výši 
stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění. 

 
4.2 Cenu Díla je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou 

mít prokazatelný vliv na výši Ceny Díla, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. 

 
4.3 Cena Díla je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady, odměny, poplatky apod. 

Zhotovitele spojené s Dílem. 
 

 

 

 
5  

Platební podmínky 
 

5.1 Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena následujícím způsobem: 

 
100% Ceny díla bude Zhotoviteli uhrazena po schválení konečné verze scénáře Spotů Objednatelem, 
po schválení díla Objednatelem a předání Spotů na požadovaných nosičích a v požadovaném počtu dle čl. 2 
této Smlouvy, a to na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
5.2 Cena Díla podle odst. 5.1 bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou. 

Splatnost faktury je 14 dnů od jejího vystavení. Součástí konečné faktury bude předávací protokol.  

 
5.3 Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně.  

 
5.4 Faktury Zhotovitele musí obsahovat náležitosti stanovenými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená Objednateli 
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, nebo bude obsahovat údaje chybné, je Objednatel 
oprávněn vrátit tuto fakturu Zhotoviteli. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet 
až od vystavení opravené či doplněné faktury. 

 
5.5 Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Objednatele. Pohledávky a nároky 

Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo 
s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon učiněný Zhotovitelem v rozporu s tímto ustanovením této 
Smlouvy bude považován za příčící se dobrým mravům. 

 

 

 

 
6  

Další práva a povinnosti smluvních stran 



 

4 

 
6.1 Zhotovitel je povinen provádět Dílo podle této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy České 

republiky, touto Smlouvou a s pokyny Objednatele.  

 
6.2 Zhotovitel bude provádět Dílo na své náklady, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a nebezpečí.  

 
6.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění jednotlivých činností Zhotovitelem a udělovat mu kdykoliv 

v průběhu provádění Díla upřesňující pokyny nezbytné k řádnému provádění Díla nebo ke zjednání nápravy. 
Nevytknuti vady či nedodělku Objednatelem nezbavuje Zhotovitele povinnosti k jejich neprodlenému 
bezplatnému odstranění.  

 
6.4 Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo 

porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

 
6.5 Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, 

vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však 
Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

 
6.6  Zhotovitel odpovídá za vady, které Dílo má v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví 

po předání Díla, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností, a to za vady, které se projevily do dvou let 
od řádného předání Díla. 

 
6.7  V případě vzniku neodstranitelné vady zaviněním Zhotovitele vzniká Objednateli právo požadovat náhradu 

veškerých jím vynaložených nákladů. 

 
6.8  Zhotovitel se zavazuje, že si Dílo po dobu 2 let od jeho řádného předání Objednateli zachová své obvyklé 

vlastnosti. 

 
6.9  Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli výskyt vady či vad nejpozději do 2 let poté, kdy se vada či vady 

projevily. 

 
6.10 Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva v souvislosti s jeho odpovědností za vady: 

a) v případě, že lze vadu odstranit, má právo na bezplatné odstranění vad, 
b) bez ohledu na charakter vady má Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny  Díla, 
c) v případě, že bude ze strany Zhotovitele Smlouva porušena podstatným způsobem, má Objednatel právo 

od Smlouvy odstoupit. 
 

6.11 Veškeré odchylky od předmětu této Smlouvy uvedeného v čl. 1. a specifikovaného v čl. 2 této Smlouvy mohou 
být prováděny Zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny Objednatelem. Jestliže Zhotovitel 
provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

 
6.12 Veškeré změny předmětu plnění musí být Objednatelem písemně uplatněny. Zhotovitel se zavazuje tyto změny 

požadované Objednatelem akceptovat a neprodleně zahájit s Objednatelem jednání o uzavření dodatku ke 
Smlouvě. 

 
6.13 Zhotovitel není oprávněn pověřit k provedení Díla nebo jeho části jinou osobou bez výslovného písemného 

souhlasu Objednatele. 

 
6.14 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích poskytnutých ze strany Objednatele při plnění této 

Smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci Objednatele, kterou Zhotovitel při plnění této smlouvy od 
Objednatele obdrží, stejně jako k datům a informacím zjištěným v souvislosti s plněním Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen přistupovat výhradně jako k interním materiálům Objednatele, které nebude bez jeho výslovného 
souhlasu předávat dalším osobám a které nebude publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. 
Povinnost Zhotovitele zachovávat mlčenlivost dle tohoto odstavce platí jak po dobu plnění této Smlouvy, tak i 
po ukončení trvání této Smlouvy. Povinnosti zachování mlčenlivosti může Zhotovitele zprostit jen Objednatel 
svým písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti je Zhotovitel povinen zajistit ve stejném rozsahu i u všech 
osob, které při plnění svých povinností dle této smlouvy použije, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze 
strany těchto osob se považuje za porušení mlčenlivosti ze strany Zhotovitele. 

 

 

 

 
7  

Vlastnické právo k věcem a licenční ujednání 



 

5 

 
7.1 Zhotovitel prohlašuje, že je autorem zhotoveného Díla specifikovaného v čl. 1 a 2 této Smlouvy a je oprávněn se 

zhotoveným Dílem a všemi jeho součástmi nakládat ve smyslu zákona číslo 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále je „autorský zákon). 

 
7.2  Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel je oprávněn dílo užít jakýmkoli způsobem a v  rozsahu bez jakýchkoli 

omezení a že vůči Objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli 
oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu 
autorskému, práva  patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky autorů byly vzneseny, zhotovitel se zavazuje takové nároky na 
své náklady uspokojit. 

7.3 Zhotovitel je povinen zajistit vypořádání veškerých autorských honorářů (tzn. autora scénáře, režiséra, hl. 
 kameramana, účinkující – herce, hudebního skladatele, případně další autorské profese podílející se na 
 výrobě). 

 
7.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli práva využívat Dílo bez časového a místního omezení, a to k jakýmkoliv 

účelům, včetně práva uveřejnit jej v hromadných sdělovacích prostředcích. 

 
7.5 Objednatel je oprávněn do Díla zasahovat, upravovat jej a případně jej i měnit, a to bez předchozího souhlasu 

Zhotovitele, přičemž Objednatel je oprávněn provést tyto změny sám, nebo si je nechat provést třetí osobou; 
veškeré tyto zásahy budou vždy prováděny tak, aby nedošlo ke snížení hodnoty Díla. 

 
7.6 Licence k předmětu Díla je Objednateli Zhotovitelem poskytována jako licence výhradní ve smyslu ustanovení 

§ 2360 občanského zákoníku. 

 
7.7 Objednatel je oprávněn práva na užití Díla postoupit zcela nebo z části na třetí osoby, a to zejména za účelem 

zvýšení informovanosti potenciálních zahraničních obchodních partnerů o možnostech českého průmyslu. 

 
7.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za licenci je obsažena v ceně za provedení Díla. Pro účely daňové 

a účetní se tato položka ohodnocuje částkou ve výši 1.000,- Kč, přičemž tato částka není předmětem úhrady. 
Zhotovitel nemá v této souvislosti právo na žádnou dodatečnou odměnu. 

 
 

 

 
8  

Smluvní pokuty 
 

8.1 Je-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla v dohodnutém termínu, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % denně z ceny Díla uvedené v čl. 4 této Smlouvy. 

 
8.2 Pokud Zhotovitel podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu, zejména neprovede Dílo v požadované kvalitě dle 

čl. 2., neodstraní vady dle čl. 6, poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. 6., apod., náleží Objednateli jednorázová 
smluvní pokuta ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

 
8.3 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktur předložených k úhradě Zhotovitelem, je Ob jednatel 

povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

 
8.4 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok Objednatele na 

náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nárok na již 
uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

 
8.5 Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení 

o jejím uplatnění Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti 
splatné pohledávce Zhotovitele na cenu Díla. 

 
 
 

 

 
9  

Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy 



 

6 

 
9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 
9.2 Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení této Smlouvy 

nastanou ke dni  stanovenému v takovéto dohodě.  

 
9.3  Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě podstatného porušení povinnosti 

Zhotovitelem.  
 
9.4  Za podstatné porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem se považuje: 

- prodlení s dokončením a nepředání Díla dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů, 
- provádění Díla v rozporu s touto Smlouvou, či v rozporu s pokyny Objednatele, 
- neodstranění vady, která byla Zhotoviteli řádně oznámena. 

 
9.5 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

(a) na majetek Zhotovitele bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro 
nedostatek majetku Zhotovitele, 

(b) Zhotovitel podá návrh na vyrovnání, 
(c) Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

 
9.6 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
 peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 90 dnů. 

 
9.7 Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od 
 této Smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. 

 
9.8 Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
 od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
  této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

 
9.9 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli nezbytnou 
 součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

 

 
10  

Kontaktní osoby 
 

10.1  Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:  
a) za Objednatele: Ing. Lenka Koucká,  
b) za Zhotovitele: Ing. Eva Stejskalová,  

 

 

 
11  

Závěrečná ustanovení 
 

11.1  Právní vztahy touto Smlouvou neupravené nebo ze Smlouvy nevyplývající se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 
11.2  Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit přednostně 

smírnou cestou, budou řešeny před obecnými soudy České republiky.  

 
11.3  Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou 

a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu 
této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

 
11.4  Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečňovány pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků oboustranně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na téže listině. 

 
11.5 Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

 
11.6 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
 

 



 

7 

 
 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

 
11.7    Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

 
11.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

 
 
11.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
 
  1) Zadávací dokumentace 

 
 

 

 

 

 

 

 
V Praze dne ___________________ V ………………. dne _______________ 

 

 

 

 

 

 
 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________________ 

 
PhDr. Martin Šperl, 

         ředitel odboru řízení exportní strategie a služeb 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 
Ing. Eva Stejskalová 

jednatelka 
Regionální televize CZ, s.r.o. 

 


